
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20.07.2021 № 675 

 

О подготовке предложений о внесении 

изменений в Генеральный план города 

Ярославля 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

постановлением мэрии города Ярославля от 06.12.2016 № 1734 «Об утверждении  

Положения о составе, порядке подготовки Генерального плана города Ярославля и 

внесения изменений в Генеральный план города Ярославля»  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля подготовить 

предложения о внесении изменений в Генеральный план города Ярославля, утвержденный 

решением муниципалитета города Ярославля от 06.04.2006 

№ 226 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 04.04.2008 № 671, 

от 17.12.2009 № 247, от 04.02.2011 № 418, от 15.09.2011 № 516, от 19.12.2013 № 246, 

от 10.07.2014 № 363, от 17.09.2015 № 584, от 19.11.2015 № 610, от 07.07.2016 № 715, 

от 13.02.2018 № 65, от 20.12.2018 № 193, от 08.04.2021 № 497), в целях приведения 

отображения объектов регионального значения в соответствие со Схемой 

территориального планирования Ярославской области, утвержденной постановлением 

Правительства Ярославской области от 31.12.2014 № 1435-п (в редакции постановления 

Правительства Ярославской области от 15.04.2021 № 208-п). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам градостроительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 


